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6 Anhang

anonymus 22013, Tunosoli TecT No pycckomy s3blky ANs npreMa B rpaxdaHcTso Poccubickoli
depepaumn. 2—e nspanue, ncnpaenedHoe. Cankt—Iletepbypr, «3natoycT».
ISBN 978-5-86547-740-2. 60 Seiten, 2014 EUR 18,10.
Signatur Slavisches Seminar Gottingen:

Der Test besteht aus 5 Teiltests, die alle bestanden werden missen, und zwar sind in jedem Teiltest

65 % der moglichen Punkte zu erreichen.

Die Teiltests sind: Leseverstehen, Schreiben (Ausfiillen eines Fragebogens etc.), Grammatik und Lexik,
Horverstehen, Miindliche Prifung.

Der Teil " Grammatik und Lexik" besteht aus 85 Single-Choice—Fragen (von 4 Moglichkeiten ist genau

eine richtig), von denen 55 richtig beantwortet sein miissen.
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6.0.0.0.1 Anweisung

Bpems BoinonHeHus cy6recta — 45 muHyT. Bbl BomxHbl BoinonHuT 85 3aganunii. CHavana npounTaiite
MPeANoXeHst 1 [aHHble CrpaBa BapuaHThl. [loTom BbiBepuTe BapmaHT oTeeta (a, 6, B uan r) u

OTMETbLTE €ro B KOHTPOJIbHOM NTNCTE.

6.0.0.0.2 Aufgaben

1 T[lomsHakOoMbTECH, 3TO MO wuuss cecTpa 1-1 Mnajwas O
NpuHa. 1-2 MafleHbKas O

1-3 mMosniofas O

1-4 MOJIOXKe O

2 OHa yxe JaBHO N CEPLE3HO ..... MY3bIKOTA. 2-1 yumTCcs O
2-2 yunT O

2-3 n3yyaer O

2-4 3aHMMaeTCs O

3 [agaiite CNOKOIAHO ... 3Ty npobnemy 3-1 0BBACHUM O
3-2 obcyanm (M|

3-3 paccKaxem O

3-4 NMoroBopuM O

4 K coxaneHuio, A 3abb1N1a, KaK veses 3Ta ynuua. 4-1 Ha3bLIBAIOT (M|
4-2 30BYT O

4-3 3BaTh O

4-4 Ha3blBaeTCA O

5 beoicTpee cnyckaliteCh .auu. , Mbl yXe [aBHO 5-1 HaBepx O
BaC XAEM. 5-2 BHM3Y O

5-3 BHU3 O

5-4 HaBepxy O

6 Kaxercs, OH XMBET ..... 3Taxe. 6-1 Ha BTOpPOM O
6-2 BO BTOPOM O

6-3 no BTOPOMY O

6—4 y BTOpOro O

7 — Tbl He 3Haelb, Ybs 3TO MalMHa? 7-1 Moemy coceny O
— ees 7-2 Moero cocena O
7-3 Moii cocen O

7-4 Mowum cocegom O

8 [lo popore y Hac cnomanacbk MalIMHA, ... 8-1 MOTOMY YUTO O
Mbl pUexanu nosgHo. 82 yTObLI (M|
8-3 KoTopas O

8-4 Mo3TOMY O
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10

11

12

13

14

15

16

17

18

OH xoueT wu3yuaTb PYCCKUW A3bIK, aeea-
NOBUT pyCcCKyro NUTepaTypy.

DTa paAMoCTaHuusi OBLIUHO MEPEedadT .....

B sTom ¢unbme pacckasbiBaeTcs .....

B npownom rogy stoT cnoptcmeH

YUaCTBOBAN «uuus
OueHb XapKo, MOXHO HaM ..... OKHO?
PaHblwe mbl Bcerga BmecTe ..... BCE BOMPOCHI.
Mui Bynem paboTaTh, suess 3aKOHUMM BCE.

Sl BCTpeTUNCS C HUM, ..... nepedaTb emy
LOKYMEHTHI

Meui 0bsi3aTeNlbHO Moexann Bbl 33 ropof, .....
y Hac bbifio Bpewms.

Mbi noigém B Kny6, .... BCTPEeYa 3aKOHUUT-
CA nopaHbLUe.

9-1
9-2

9-4

10-1
10-2
10-3
10-4

11-1
11-2
11-3
11-4

12-1
12-2
12-3
12-4

13-1
13-2
13-3
13-4

14-1
14-2
14-3
14-4

15-1
15-2
15-3
15-4

16-1
16-2
16-3
16-4

17-1
17-2
17-3
17-4

18-1
18-2
18-3
18-4

Korpa
Nno3TOMy
NMOTOMY UTO
XOTS

COBPEMEHHYIO MY3bIKY
COBPEMEHHOW MY3bIKO
COBpPEMEHHAA MYy3blKa
COBPEMEHHO MY3bIKU

AN ApeBHelr ncropuu
13 ApeBHeN ncrtopun
0 ApeBHel nctopumn

C OpeBHEel ncropuen

Ha OnuMnuiickux mUrpax
B Onumnuiicknx mrpax

13 Onumnuiickmx mrp

kK Onumnuiicknum nrpam

OTKpLITb
OTKPOEM
OTKpbIBaEM
OTKPbLIBATb

obcyamm
obcyamnu
obcyxaaem
obcyxaanu

NMOKa

NMOKa He

Kora

nocne Korfga Kak

uTo
MOTOMY YUTO
UTOOLI
Korjma

ecnn bl
ecnu
NOTOMY UTO
Korga

Korga
ecnu 6ul
XOT$
ecnu
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19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

$1 xouy MO3BOHUTL €My, UTOObLI OH ..... MHe
nepeBesTn BeLN.

Mui nosgpaensem Bac n xenaem Bam .....

[Nepepasaii 6onbLiol NpUBET .....

Mol Hapeemcs .....

A..... HY>XXHbIZI HOMep TenedoHa 1 NMO3BOHUI.
MoxanyhcTa, ... eMy 3TO MUCbMO.

B noHepenbHuk ..... ByneT BCTpeyua C HOBLIM
ANPEKTOPOM.

Mbl cupenn paneko, n ..... BblN10  NIOXO
BUAHO.

Kak ygo6HO, UTO CTON CTOUT PAAOM .uuss

[agaii BcTpeTnMcs B NATL YACOB .u...

19-1
19-2
19-3
19-4

20-1
20-2
20-3
20-4

21-1
21-2
21-3
21-4

22-1
22-2
22-3
22-4

23-1
23-2
23-3
23-4

24-1
24-2
24-3
24-4

25-1
25-2
25-3
25-4

26-1
26-2
26-3
26-4

27-1
27-2
27-3
27-4

28-1
28-2
28-3
28-4

nomor
MOMOXET
nomoran
noMoraTb

BonbLine ycnexu
BonbWwnM ycnexam
BonbLNX ycnexos
BonbwMMM ycnexamm

CO CBOUMU POANTENAMMN
CBOWM pPOAUTENAM
CBOUX poAanTeneii

Ona cBOMX poAuTeneii

Ha Bally NMOMOLLb
B Ballel nomoLyun
C BalLEV noMoLLbO
O Balleli nomowun

BCMOMMHAN
BCMOMHMJI
6yay BCMOMMHATL
BCMOMHHO

nepefasaiite
nepefgaanTe
nepepaiite
nepeganu

K HaM
Ansa Hac
C HaMun
y Hac

HaM
Mbl
HaMM
HacC

OT 6OMbLLIOro OKHa
¢ 6oNbWNM OKHOM
K BONbLIOMY OKHY
y 6onbLOro okHa

K rnaBHOMY BXOJy
uepes rnaBHbIi BXOA
M3 rNaBHOrO BXOAA
OKOJIO FMaBHOro BXof4a

0000 0000 0000 0000 0000 0000 0000 0000 OO0oO0o0o oooo
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29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

OH poauncst .....

Ha >Tux copeBHOBaHMAX OH JOBUNCA v..us

Tel ke 3Haews,
My3bIKa.

MHTEPECYET TONbLKO

Mbl xoTuM nokaszate MoCKBY .....

Mbl 3aKOHUMAU ..... BELM TOJIbKO MO3AHO
BEUEPOM.

M3BUHUTE, HO 3[1€Ch HEMBb3SA wusus

YUTO Tbl veues B 5TOM nakete?

OHM yacTo ..... Ha KOHLEPTHI.

MN3BuHUTE, HO
3TUM TenepoHOM.

HENbL3A MNONbL30BATLCA

DTOT TeaTp MOCTPOEH

29-1
29-2
29-3
29-4

30-1
30-2
30-3
30-4

31-1
31-2
31-3
31-4

32-1
32-2
32-3
32-4

33-1
33-2
33-3
33-4

34-1
34-2
34-3
34-4

35-1
35-2
35-3
35-4

36-1
36-2
36-3
364

37-1
37-2
37-3
37-4

38-1
38-2
38-3
38-4

nepBOro aBrycra
nepBoOe aBrycTa

K NMepBOMY aBrycTa
C MepBOro aBrycTa

XOpULLMMK pesyfbTaTamMun
XOpuLLMe pesynTaThl
XOpOLINX pe3yNbLTaToB
XOpOLIVM pesynbTaTaM

ero
emy

C HUM
y Hero

Halwn Apy3bs

y Hawmx Apyseii
K HalWVM Apy3bAMm
HawuM Apy3bAMm

cobupaTb
cobpaTtb
cobupanmn
cobupaTbCs

KYpUTb
NOKYypUTb
KypuTe
nokypuTe

Hecellb
BeJELb
Naews
efellb

novigyT
eayT
nayT
Xo4naT

BacC
BaMMn
BaMm
Bbl

W3BECTHbI apXUTEKTOP
M3BECTHOMY apXUTEKTOPY
M3BECTHOIO apxXuUTeKTopa
MU3BECTHLIM apXUTEKTOPOM

O0000 0000 O000 0000 0000 O0O00 0000 O0O00 OO0oOoo oooo
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39 OH pewwnn noexaTb

40 MoxeT 6aTb, HAM NOCOBETOBATLCH wuses ?

41 B cpefly OH BEPHETCS ...

42 (Cpaid, noxanyicra,

43 Ham wapgo wvawe ..

MepPONpUATUS

3TY KHUTY

... MApPTHEPOB Ha HaLM

44 — Tul MOXelWb AaTb MHE 3Ty KHUrYy?

— [Ha, 51 eé yxe ...

«« JO KOHLUa.

45 B cy660Ty y MeHA OeHb POXAEHUS, suuus

MHe BEYEPOM.

46 Cepreii ..... K OKHY W OTKpbIJ €ro.

47 § pymaro, UTO ..uus

48 Beuepom ....

OKONO TPMAUATK NeET.

cobupanacb BCA CeMbs.

39-1
39-2
39-3
39-4

40-1
40-2
40-3
40-4

41-1
41-2
41-3
41-4

42-1
42-2
42-3
42-4

43-1
43-2
43-3
43-4

44-1
44-2
44-3
44-4

45-1
45-2
45-3
45-4

46-1
46-2
46-3
46-4

47-1
47-2
47-3
47-4

48-1
48-2
48-3
48-4

Ha o3epo baiikan
y o3epa batikan
B 03epe balikan
Ha o3epe barikan

y Bopuca leTposuua

k bopucy lNeTposnuy

c bopucom [MeTposnuem
oT bopuca lNetposnua

B KOMaHAMPOBKY
M3 KOMaHAMPOBKU
C KOMAHAMPOBKOIA
B KOMaHOMPOBKE

B Hawy 6ubnuoTeky

B Haweli 6BubnuoTeke
13 Hawer bnbnmnoTekn
y Haweii 6ubnroTekn

nNpUrnacuTb
npurnawaTb
npurnawaem
npurnacum

unTalo
unTan
JounTtan
JounTaro

npuxoam
BXOAu

npoxoan
BbIXO AN

BOLLIEN
npULLEN
aowen
MoAoOLUEN

Onbra MeaHoeHa
Onbre VBaHoBHe
Onery VeaHosHy
Onbru VIBaHoBHbI

nepej CTOJIOM
Ha cTone

y cTona

33 CTO/IOM

0000 0000 0000 O000 O000 O0O00 0000 O0O00 OO0oOoo oooo
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49 — [éTp VigaHoBunu y cebs? 49-1 Ha mecsy
— Her, oH yexan ..... 49-2 3a Mecsay
49-3 yepes mecay
49-4 B TeueHne mecsua
50 K coxaneHuto, oH ..... He yBJieKaeTcs 50-1 HU C UeMm
50-2 HUuem
50-3 HU O UEM

50-4 HUYeMy

51 Bce rosopsT, UTO OHa OYEHL MOXOXA ... 51-1 CO CBOMM OTLOM
51-2 CBOW oTey
51-3 Ha CBOEro oTua
51-4 CBOEMY OTLY

52 Owu scerpa ..... cornaceH. 52-1 CO BCEMU
52-2 BCEMU
52-3 060 BCex
52-4 BCeX

53 Mbl moxeMm ..... C €€ poauTenamm B 3Ty 53-1 MO3HAKOMUTLCA
cy66oTy. 53-2 3HAKOMUTLCS
53-3 3HAaKOMUMCA
534 NO3HAaKOMUMCHA
54 Buepa Mbl HAKOHEL—TO 4.... noJapok Apy3bsam 54-1 Kynmnm
Ha HOBOCENbE 54-2 nokynanu

54-3 Kynum
54-4 Kynanu

55 [lpocTtuTe, Kak ..... [0 ueHTpa ropoga? 55-1 nepeexaThb
55-2 3aexaTb
55-3 yexaTb
55—4 [JoexaTb

56 Korpa Mmbl ..... M3 MEeTPo, Mbl YyBUAENU 56-1 noLnu
Mapuny. 56-2 yLwnm
56-3 BbILLIN

56—4 gownun

57 B BoCKpeceHbe Mbl pelnnn noexaTb 3a ropos 57-1 K Apy3bsiM
..... 57-2 y Apy3eii
57-3 OoT Apyseii
57-4 ana apyseii

58 Buepa ero Becb feHbL ..u.. Joma. 58-1 He Bbin
58-2 Bblnn
58-3 byper

58—4 He BbINo

0000 0000 0000 0000 0000 0000 0000 O00O0 OoOoo0oOo oooo
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59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

3Ty KOJNMNEKUMNKO MOHET sauas

Mbl NPUBLIKAN ..... paHo.

OH CNULLIKOM JONTO wuuws noAapok Ans csoeii
noAapyru.

OCTOPOXHEN wuuss ynuuy.

MNopoxAaunTe, noxanyiicrta, NATb MUHYT, OH

— Korpga Tbl npregews?
— 4 npuegy .....

A nobnto NMCaTb wves.

— lge Masen?
— OH noweén B anTeky .....

ITU KHUTU 1 CNPaBOYHUKN MHE HYXXHbl sauss

59-1
59-2
59-3
59-4

60-1
60-2
60-3
60-4

61-1
61-2
61-3
61-4

62-1
62-2
62-3
62-4

63-1
63-2
63-3
63-4

64-1
64-2
64-3
64-4

65-1
65-2
65-3
65-4

66-1
66-2
66-3
664

67-1
67-2
67-3
67-4

68-1
68-2
68-3
68-4

cobpaHa MOUM OTLOM
cobpan moii oTey
cobpaHHasi MOMM OTLOM

Bynet cobpaHa MOMM OTLOM

BCTaTh
BCTaEM
BCTaBaTh
BCTaHEM

BbIOpan
BbIOepeT
BLIOMpPaTL
BbIOMpan

3axoau
BLIXOAMU
nepexoau
yxoam

npuaeT

ByheT KNpUXoAnTb
NpULLEN
npuxoauT

K TPEM
B TpU
no Tpu
0O Tpex

Ha ABe HeJenu
uepes [Be Hedenm
nocne AByx HefAenb
3a [iBe HefJenun

NPOCTLIM KapaHAalloM
C MPOCTLIM KapaHAaLLIOM
NpPOCTOW KapaHZaLl

B MPOCTOM KapaHpalue

C acnmMpunHomM

3a aCcnMpuHOM
Ana acnnuprHa
B aCnpunHe

ans pabotsl
K paboTe
Ha paboTy
o paboTe

0000 0000 0000 0000 O000 0000 0000 0000 OoO0oOoo oooo
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69

70

71

72

73

74

75

76

7

78

9To Moun APY3bA,  «auss A MNO3HaAaKOMUMNCA
npownbiM NIETOM.

[opod, u... S POAUIICSA, HaX0AUTCst Ha Bepery

A He 3HAKD, weuss OH NO3HOBUT.

Cawa OBbACHUA MHE, .uu.. Tyda nartu.

Korga s npounTao 3TOT XYPHaN, S weess ero
Tebe.

[Tocne Toro kak Mbl 3aKOHUMM MPOEKT, Mbl
..... OTAbIXaThb.

$1 BCE e pelunn NorTn Ha paboTy, «.... Nnnoxo
cebsi UyBCTBOBAJI.

Mui onosganu, ..... OYEeHb CMnewnnm Ha 3Ty
BCTpeuy.

69-1
69-2
69-3
69-4

70-1
70-2
70-3
70-4

71-1
71-2
71-3
71-4

72-1
72-2
72-3
72-4

73-1
73-2
73-3
73-4

74-1
74-2
74-3
74-4

75-1
75-2
75-3
75-4

76-1
76-2
76-3
764

77-1
77-2
77-3
77-4

78-1
78-2
78-3
78-4

0 KOTOPbIX
Yy KOTOPbIX

C KOTOPbLIMU
ANst KOTOPbIX

KyZda

B KOTOPOM
Korga

C KOTOpPbIM

Ha TenedoHe
y TenedoHa

no TenepoHy
c TenehoHoM

oT Tebsn

1n3—3a Tebs

K Tebe
6narogaps Tebe

Korjma
ecnu 6ul
roe

KOro

KyAaa
rae
Kak
KakoW

Jam
Jan
Jato
6yay AaBaTb

Byaem exaTb
noexanu
exanm
noeaem

XOTA
NOTOMY YTO
ecnm

Korfa

NOTOMY UTO

ecnu

no>ToMy

HECMOTPS Ha TO UTO

O0000 0000 O000 0000 0000 0000 0000 0000 OO0O0oO0o oooo
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79

80

81

82

83

84

85

A nosBoHMNA, YTOBLI vus.. HOBOCTMW.
On nonpocun, ..... Oner kynun Gunetesl.
A cnpocun Mapuny, ..... HOBLIV pUNbM.

S mory paTb Tebe 3TU OOKYMEHTbI TONBKO

79-1
79-2
79-3
79-4

80-1
80-2
80-3
80-4

81-1
81-2
81-3
81-4

82-1
82-2
82-3
82-4

83-1
83-2
83-3
83-4

84-1
84-2
84-3
844

85-1
85-2
85-3
85-4

y3HaTb
y3Hana
y3HaBaTb
y3Hato

uTo
UTOOLI
Korjma
ecnu

€CNn OHa BMAena
UTO OHa BMAeENa
BMAeNa OHa
BMAena nn OHa

Ha OAWH [eHb

B OAWNH [ieHb

332 OJVH AeHb
no OAHOMY AHHO

Ha cy66oTy
K cybboTe
no cy6bortam
oT cy660ThI

B PYCCKOM si3blKe
Mo PYCCKOMY 5i3bIKY
O PYCCKOM fA3bIKe
C PYCCKUM SA3bIKOM

Ha Mapkax
B Mapkax

ANA Mapok
C Mapkamu

/home/uni04/UHSP/hfegertl/ling/tests/tests/MULTVO01. TeXT
Stand: 18 MAR 2014
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6.0.0.0.3 Anweisung

Bpems BoinonHeHus cy6recta — 45 muHyT. Bbl BomxHbl BoinonHuT 85 3aganunii. CHavana npounTaiite
MPeANoXeHst 1 [aHHble CrpaBa BapuaHThl. [loTom BbiBepuTe BapmaHT oTeeta (a, 6, B uan r) u

OTMETbLTE €ro B KOHTPOJIbHOM NTNCTE.

6.0.0.0.4 Aufgaben

1 T[lomsHakOoMbTECH, 3TO MO wuuss cecTpa 1-1 Mnajwas [
NpwuHa. 1-2 MaJieHbKas O

1-3 mMosniofas O

1-4 MOJIOXKe O

2 OHa yxe JaBHO N CEPLE3HO ..... MY3bIKOTA. 2-1 yumTCcs O
2-2 yunT O

2-3 n3yyaer O

2-4 3aHMMaeTCs [

3 [agaiite CNOKOIAHO ... 3Ty npobnemy 3-1 0BBACHUM O
3-2 obcyanm [ |

3-3 paccKaxem O

3-4 NMoroBopuM O

4 K coxaneHuio, A 3abb1N1a, KaK veses 3Ta ynuua. 4-1 Ha3bLIBAIOT (M|
4-2 30BYT O

4-3 3BaTh O

4-4 Ha3blBaeTCA [

5 beoicTpee cnyckaliteCh .auu. , Mbl yXe [aBHO 5-1 HaBepx O
BaC XAEM. 5-2 BHM3Y O

5-3 BHU3 [ |

5-4 HaBepxy O

6 Kaxercs, OH XMBET ..... 3Taxe. 6-1 Ha BTOpPOM [
6-2 BO BTOPOM O

6-3 no BTOPOMY O

6—4 y BTOpOro O

7 — Tbl He 3Haelb, Ybs 3TO MalMHa? 7-1 Moemy coceny O
— ees 7-2 Moero cocena [
7-3 Moii cocen O

7-4 Mowum cocegom O

8 [lo popore y Hac cnomanacbk MalIMHA, ... 8-1 MOTOMY YUTO O
Mbl pUexanu nosgHo. 82 yTObLI (M|
8-3 KoTopas O

8-4 Mo3TOMY [
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10

11

12

13

14

15

16

17

18

OH xoueT wu3yuaTb PYCCKUW A3bIK, aeea-
NOBUT pyCcCKyro NUTepaTypy.

DTa paAMoCTaHuusi OBLIUHO MEPEedadT .....

B sTom ¢unbme pacckasbiBaeTcs .....

B npownom rogy stoT cnoptcmeH

YUaCTBOBAN «uuus
OueHb XapKo, MOXHO HaM ..... OKHO?
PaHblwe mbl Bcerga BmecTe ..... BCE BOMPOCHI.
Mui Bynem paboTaTh, suess 3aKOHUMM BCE.

Sl BCTpeTUNCS C HUM, ..... nepedaTb emy
LOKYMEHTHI

Meui 0bsi3aTeNlbHO Moexann Bbl 33 ropof, .....
y Hac bbifio Bpewms.

Mbi noigém B Kny6, .... BCTPEeYa 3aKOHUUT-
CA nopaHbLUe.

9-1
9-2

9-4

10-1
10-2
10-3
10-4

11-1
11-2
11-3
11-4

12-1
12-2
12-3
12-4

13-1
13-2
13-3
13-4

14-1
14-2
14-3
14-4

15-1
15-2
15-3
15-4

16-1
16-2
16-3
16-4

17-1
17-2
17-3
17-4

18-1
18-2
18-3
18-4

Korpa
Nno3TOMy
NMOTOMY UTO
XOTS

COBPEMEHHYIO MY3bIKY
COBPEMEHHOW MY3bIKO
COBpPEMEHHAA MYy3blKa
COBPEMEHHO MY3bIKU

AN ApeBHelr ncropuu
13 ApeBHeN ncrtopun
0 ApeBHel nctopumn

C OpeBHEel ncropuen

Ha OnuMnuiickux mUrpax
B Onumnuiicknx mrpax

13 Onumnuiickmx mrp

kK Onumnuiicknum nrpam

OTKpLITb
OTKPOEM
OTKpbIBaEM
OTKPbLIBATb

obcyamm
obcyamnu
obcyxaaem
obcyxaanu

NMOKa

NMOKa He

Kora

nocne Korfga Kak

uTo
MOTOMY YUTO
UTOOLI
Korjma

ecnn bl
ecnu
NOTOMY UTO
Korga

Korga
ecnu 6ul
XOT$
ecnu
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19 A xouy nosBoHUTL €My, UTOBbI OH ..... MHe 19-1 rnomor
nepeBe3Tn BELLUU. 19-2 NOMOXET

19-3 rnomoran
19-4 nomoraTb

20 Mui nosgpasnsem Bac n xenaem Bawm ..... 20-1 BonbLuMe ycnexu
20-2 BonbWwnM ycnexam
20-3 BonbLNX ycnexos
20-4 BonbwMMM ycnexamm

21 [lepepaBaii 6ONLLIOV MPUBET wuuss 21-1 CO CBOMMW pPOAUTENSAMU
21-2 CBOVM poaunTeENsaM
21-3 CBOUX poAnTenen

21-4 Ona cBOMX poAuTeneii

22 Mbl HafeeMCH .uu.. 22-1 Ha BalLy NMOMOLLb
22-2 B Ballel nomoLyun
22-3 C BalUel MomMoLLbHo

22-4 O Balleli nomowun

23 A..... HY>XHbIi HOMep TenedoHa 1 MNO3BOHWUI. 23-1 BCMOMKHanN
23-2 BCMNOMHWN
23-3 6yay BCMOMMHATL
234 BCMNOMHIO

24 Tloxanymcra, -.... €My 3TO MUCLMO. 24-1 nepepaeaiite

24-2 nepefaanTe
24-3 nepefavite
244 nepefanu

25 B noHepenbHuK ..... OyAeT BCTpeya C HOBLIM 25-1 K Ham
OVNPEKTOPOM. 25-2 Ans Hac
25-3 C HaMmun

25-4 y Hac

26 Mel cupenn pganeko, U ..... BLIN0 NNOXo 26-1 HaM
BUAHO. 262 Mbl
26-3 HamMu
264 Hac
27 Kak yao6HO, UTO CTON CTOUT PAAOM ..... 27-1 OT 6OMbLLIOro OKHa
27-2 c 60nbLLWNM OKHOM
27-3 K BONbLIOMY OKHY

27-4 y 6onbLOro okHa

28 [laBaii BCTPETUMCS B MATH YACOB wurss 28-1 K FNaBHOMY BXOZy
28-2 yepes rnaBHblii BXO4
28-3 M3 rnaBHOro Bxoda

28—4 OKOJ10 rf1aBHOro Bxoja
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29 OH poauncs ..... 29-1 MepBOro aBrycra
29-2 rnepBoe aBrycrta
29-3 K NepBOMY aBrycrta

29-4 C MepBOro aBrycTa

30 Ha 3Tux copeBHOBaHMAX OH AOBMNCS wuuss 30-1 XOPULLMMIN pe3ynbTaTaMun
30-2 XopuLlne pesynTaThl
30-3 XOPOLUMX pe3ynbLTaToB
30-4 XOpOoLWKMM pe3ysibTaTaM

31 Tbl ke 3Haellb, .eeus NHTEPECYeT TOJLKO 31-1 ero
MY3blKa. 31-2 emy
31-3 C HUM

31-4 Yy Hero

32 Mbl xoTuM nokasaTe MOCKBY uus. 32-1 HawwuW Apy3bs
32-2 y Hawmx Apyseii
32-3 K HaWuM Apy3bsm

32-4 HawWuM Opy3bsiM

33 Mbl 3aKOHUUAN ... BEWWM TONLKO MO34HO 33-1 co6mpaTb
BEUEPOM. 33-2 cobpaTtb
33-3 cobupanmn
33-4 cobupaTtbcs

34 V3BUHWTE, HO 3[€Ch HENMB3A .u... 34-1 KYpPUTb
34-2 MOKYypUThL
34-3 Kypute
34-4 MOKypuUTe

35 Y7o 1Bl ..n. B 3TOM nakeTte? 35-1 HeceLlb
35-2 BeJELLb
35-3 MAaeLWb
35-4 efeuwb

36 Owu vacTo ..... Ha KOHLepTHI. 36-1 nomayT
362 eayT
36-3 nayT
364 XoOaT

37 WssuHUTE, HO ..... HeNb3s MONL30BaThLCA 37-1 BacC

3TUM TenepoHOM. 37-2 BaMun

37-3 BaMm
37-4 Bbl

38 SToT TeaTp noctpoeH 38-1 N3BECTHbLI apXUTEKTOP
38-2 N3BECTHOMY apXUTEKTOPY
38-3 N3BECTHOIro apXuUTEKTOpa

38-4 N3BECTHLIM apPXUTEKTOPOM
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39 OH pewnn NoexaTh see.. 39-1 Ha o3epo baiikan
39-2 y o3epa batikan
39-3 B 03epe balikan

39-4 Ha o3epe barikan

40 MoxeT 6aTb, HaM MOCOBETOBATLCS wasss ? 40-1 y Bopuca leTposuua
40-2 k bopucy lNeTposnuy
40-3 c bopucom [MeTposnuem

40-4 oT bopuca lNetposnua

41 B cpefly OH BEPHETCS ... 41-1 B KOMaHAMPOBKY
41-2 N3 KOMaHANPOBKU
41-3 C KOMAHAMPOBKOIA
41-4 B KOMaHOMPOBKE

42 Cpaii, noxanyiicta, 3Ty KHUry 42-1 B Hawy 6ubnuoTeky
42-2 B Haweli 6BubnuoTeke
42-3 13 Haweli 6ubnuoTtekn

42-4 y Haweli 6ubnmnotekn

43 Ham Hapgo uvauwe ..... NMapTHEPOB Ha HaLlun 43-1 NpUrNacuTb
MEPONPUATUSA 43-2 npurnawaTb
43-3 npuriallaem
43-4 npurnacmm
44 — Tul MOXelWb AaTb MHE 3Ty KHUrYy? 44-1 unTato
— [a, s eé yxe ..... JO KOHLA. 44-2 umTan

44-3 AounTan
44-4  poumTato

45 B cy660Ty y MeHA OeHb POXAEHUS, suuus KO 45-1 npuxoau
MHE BEYEPOM. 45-2 BXo4aun

45-3 npoxoau
45-4 BbLIXO AW

46 Cepreii ..... K OKHY W OTKpbIJ €ro. 46-1 BOLLEN
46-2 npULLEN
46-3 gowen
464 MoAoOLUEN

47 § pymaro, UTO ..uus OKOJIO TPUALATU NeT. 47-1 Onbra MeaHosHa

47-2 Onere MeaHosHe
47-3 Onery VeaHosHy

47-4 Onbru VMeaHoBHbI
48 Beuepom .... cobupanacb BCA ceMbs. 48-1 nepel CTOJIOM
48-2 Ha cTone

48-3 y cTona
48-4 3a CTOJ/IOM
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49 — [éTp VigaHoBunu y cebs? 49-1 Ha mecsy
— Her, oH yexan ..... 49-2 3a Mecsay
49-3 yepes mecay
49-4 B TeueHne mecsua
50 K coxaneHuto, oH ..... He yBJieKaeTcs 50-1 HU C UeMm
50-2 HUuem
50-3 HU O UEM

50-4 HUYeMy

51 Bce rosopsT, UTO OHa OYEHL MOXOXA ... 51-1 CO CBOMM OTLOM
51-2 CBOW oTey
51-3 Ha CBOEro oTua
51-4 CBOEMY OTLY

52 Owu scerpa ..... cornaceH. 52-1 CO BCEMU
52-2 BCEMU
52-3 060 BCex
52-4 BCeX

53 Mbl moxeMm ..... C €€ poauTenamm B 3Ty 53-1 MO3HAKOMUTLCA
cy66oTy. 53-2 3HAKOMUTLCS
53-3 3HAaKOMUMCA
534 NO3HAaKOMUMCHA
54 Buepa Mbl HAKOHEL—TO 4.... noJapok Apy3bsam 54-1 Kynmnm
Ha HOBOCENbE 54-2 nokynanu

54-3 Kynum
54-4 Kynanu

55 [lpocTtuTe, Kak ..... [0 ueHTpa ropoga? 55-1 nepeexaThb
55-2 3aexaTb
55-3 yexaTb
55—4 [JoexaTb

56 Korpa Mmbl ..... M3 MEeTPo, Mbl YyBUAENU 56-1 noLnu
Mapuny. 56-2 yLwnm
56-3 BbILLIN

56—4 gownun

57 B BoCKpeceHbe Mbl pelnnn noexaTb 3a ropos 57-1 K Apy3bsiM
..... 57-2 y Apy3eii
57-3 OoT Apyseii
57-4 ana apyseii

58 Buepa ero Becb feHbL ..u.. Joma. 58-1 He Bbin
58-2 Bblnn
58-3 byper

58—4 He BbINo
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59

60

61

62

63

64

65

66

67

68

3Ty KOJNMNEKUMNKO MOHET sauas

Mbl NPUBLIKAN ..... paHo.

OH CNULLIKOM JONTO wuuws noAapok Ans csoeii
noAapyru.

OCTOPOXHEN wuuss ynuuy.

MNopoxAaunTe, noxanyiicrta, NATb MUHYT, OH

— Korpga Tbl npregews?
— 4 npuegy .....

A nobnto NMCaTb wves.

— lge Masen?
— OH noweén B anTeky .....

ITU KHUTU 1 CNPaBOYHUKN MHE HYXXHbl sauss

59-1
59-2
59-3
59-4

60-1
60-2
60-3
60-4

61-1
61-2
61-3
61-4

62-1
62-2
62-3
62-4

63-1
63-2
63-3
63-4

64-1
64-2
64-3
64-4

65-1
65-2
65-3
65-4

66-1
66-2
66-3
664

67-1
67-2
67-3
67-4

68-1
68-2
68-3
68-4

cobpaHa MOUM OTLOM
cobpan moii oTey
cobpaHHasi MOMM OTLOM

Bynet cobpaHa MOMM OTLOM

BCTaTh
BCTaEM
BCTaBaTh
BCTaHEM

BbIOpan
BbIOepeT
BLIOMpPaTL
BbIOMpan

3axoau
BLIXOAMU
nepexoau
yxoam

npuaeT

ByheT KNpUXoAnTb
NpULLEN
npuxoauT

K TPEM
B TpU
no Tpu
0O Tpex

Ha ABe HeJenu
uepes [Be Hedenm
nocne AByx HefAenb
3a [iBe HefJenun

NPOCTLIM KapaHAalloM
C MPOCTLIM KapaHAaLLIOM
NpPOCTOW KapaHZaLl

B MPOCTOM KapaHpalue

C acnmMpunHomM

3a aCcnMpuHOM
Ana acnnuprHa
B aCnpunHe

ans pabotsl
K paboTe
Ha paboTy
o paboTe
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69

70

71

72

73

74

75

76

7

78

9To Moun APY3bA,  «auss A MNO3HaAaKOMUMNCA
npownbiM NIETOM.

[opod, u... S POAUIICSA, HaX0AUTCst Ha Bepery

A He 3HAKD, weuss OH NO3HOBUT.

Cawa OBbACHUA MHE, .uu.. Tyda nartu.

Korga s npounTao 3TOT XYPHaN, S weess ero
Tebe.

[Tocne Toro kak Mbl 3aKOHUMM MPOEKT, Mbl
..... OTAbIXaThb.

$1 BCE e pelunn NorTn Ha paboTy, «.... Nnnoxo
cebsi UyBCTBOBAJI.

Mui onosganu, ..... OYEeHb CMnewnnm Ha 3Ty
BCTpeuy.

69-1
69-2
69-3
69-4

70-1
70-2
70-3
70-4

71-1
71-2
71-3
71-4

72-1
72-2
72-3
72-4

73-1
73-2
73-3
73-4

74-1
74-2
74-3
74-4

75-1
75-2
75-3
75-4

76-1
76-2
76-3
764

77-1
77-2
77-3
77-4

78-1
78-2
78-3
78-4

0 KOTOPbIX
Yy KOTOPbIX

C KOTOPbLIMU
ANst KOTOPbIX

KyZda

B KOTOPOM
Korga

C KOTOpPbIM

Ha TenedoHe
y TenedoHa

no TenepoHy
c TenehoHoM

oT Tebs
n3—3a Tebs
K Tebe

6narogaps Tebe

Korjma
ecnu 6ul
roe

KOro

KyAaa
rae
Kak
KakoW

Jam
Jan
Jato
6yay AaBaTb

Byaem exaTb
noexanu
exanm
noeaem

XOTA
NOTOMY YTO
ecnm

Korfa

NOTOMY UTO
ecnu
no>ToMy

HECMOTPA Ha TO YTO
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79

80

81

82

83

84

85

A nosBoHMNA, YTOBLI vus.. HOBOCTMW.
On nonpocun, ..... Oner kynun Gunetesl.
A cnpocun Mapuny, ..... HOBLIV pUNbM.

S mory paTb Tebe 3TU OOKYMEHTbI TONBKO

79-1
79-2
79-3
79-4

80-1
80-2
80-3
80-4

81-1
81-2
81-3
81-4

82-1
82-2
82-3
82-4

83-1
83-2
83-3
83-4

84-1
84-2
84-3
844

85-1
85-2
85-3
85-4

y3HaTb
y3Hana
y3HaBaTb
y3Hato

uTo
UTOOLI
Korjma
ecnu

€CNn OHa BMAena
UTO OHa BMAeENa
BMAeNa OHa
BMAena nn OHa

Ha OAWH [eHb

B OAWNH [ieHb

332 OJVH AeHb
no OAHOMY AHHO

Ha cy66oTy
K cybboTe
no cy6bortam
oT cy660ThI

B PYCCKOM si3blKe
Mo PYCCKOMY 5i3bIKY
O PYCCKOM fA3bIKe
C PYCCKUM SA3bIKOM

Ha Mapkax
B Mapkax

ANA Mapok
C Mapkamu
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